
隠岐世界ジオパークフェスタ H26.5.25(日)

本日、朝から多くの方々がお出でになり、「隠岐世界ジオパークフェスタ」

が、盛大に開催されましたことを、心からお喜び申し上げます。

昨年９月の隠岐世界ジオパークの認定は、島根県にとって、大変うれしいニ

ュースでありました。

今回の世界認定は、地元隠岐の皆様の長年に渡る粘り強いご努力の賜物であ

ります。

関係の皆様に心から敬意を表する次第であります。

国賀海岸、ローソク島といった雄大な景観や、オキシャクナゲなど独自の生

態系、そしてそうした中で守り育てられてきた古典相撲や牛突きなどの伝統と

いった隠岐独自の文化と生活などを、県内外の方々、さらに外国の方々にもよ

く知っていただかなければなりません。

世界各地を巡り歩いてこられた登山家・野口健様から、どのように隠岐ジオ

パークを世界にＰＲしたら良いのか、ヒントになることを、今日の講演でお聞

きできることは、誠に有難いことであります。

野口様、本当によく島根までお出でいただきました。心より感謝申し上げま

す。

県としましては、今後とも、多くの方々に隠岐を訪れていただけるよう、受

け入れ体制の整備や県内外への情報発信などに努めてまいります。

皆様方には、引き続きのご支援、ご協力をお願い申し上げる次第であります。

終わりに、本日のフェスタが実り多いものとなりますとともに、皆様のご健

勝とご発展を祈念し、ご挨拶といたします。


